



125. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2018ko abenduaren 20an, arratsaldeko bost eta erdietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ezohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria:

Oier Korta Esnal jna.

Bertaratutako zinegotziak:

M. Cruz Alvarez Aparicio and
Gotzon Embil Unanue jna.
Cristina Vicente Iciar and.
Jon Joseba Iraola Rezola jna.
Ane Arregi Urbietta, and.
Arritokieta Iribar Egaña and.
Josu Arrieta Arriola jna.
Joseba Josu Azpiazu Azkarra jna.
Ione Muguerza Egaña jna.
Miren Pilare Galfarsoro Madariaga and.
Arritokieta Marañon Basarte and.

Ez bertaratuak

Alex Oriden Antia jna.

Idazkaria:

Gorka Urgoiti Agirre



EGUNEKO AZTERGAIK

Alkateak gai zerrendatik atera ditu EH BILDUK aurkeztutako bi proposamen; Kalea guztiona gaiaren ingurukoa, zinegotzi bat falta delako, eta, HH2ko aurren zaintza zerbitzuaren inguruakoa alderdi politiko guztien artean hobetu landu nahi delako.

1.- AURREKO BILERETAKO AKTEN ONARPENA, BIDEZKO BADA:

(121. zbkia – 2018.07.26

122. zbkia – 2018.09.27

123. zbkia - 2018.10.18

124. zbkia - 2018.11.14)

Aktak onartutzat ematen dira.

2.- OGASUNA.-

2.1.- 9/2018; 10/2018 ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (9/2018):

a) Aplikagarria zaizkion arauak:

a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.



a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezkotasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezkotasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuak erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebatzen den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:



"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/09/2018	3563545	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	IRAILA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.022,23
30/09/2018	3563546	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	IRAILA NO DEPENDIENTES	3.955,67
30/09/2018	3563547	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	IRAILA DEPENDIENTES	11.367,27
30/09/2018	3563544	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA Irailak 15	63,68
31/08/2018	2018/284	GESMUNPAL	UZTAILA	2.249,75
31/08/2018	2018/288	GESMUNPAL	ABUZTUA	1.620,87
24/07/2018	2018/035	URBIETA - EGAÑA	2. HIRUHILEKOA: AITA MARI ARETOAREN KUDEAKETA	8.192,09



Zumaiako Udala

2018IAKU0009-N18/0066

25/09/2018	319/18	KASTORE GEST, S.L.	Kofradia ate irekiak olagarro eguna	112,26
30/09/2018	297/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Liburutegi Irala	56,13
30/09/2018	298/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Oxford Irala	653,96
30/09/2018	318/18	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna saila olagarro egunerako pegatinen banaketa	638,06
30/09/2018	2018001375	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Udaletxea	2.790,02
30/09/2018	2018001376	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Bake epaitegia	214,62
30/09/2018	2018001377	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Gaztetxola	214,62
30/09/2018	2018001378	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/09/2018	2018001379	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/09/2018	2018001380	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA E.P.A.	643,85
30/09/2018	2018001381	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Sagarbide	9.550,45
30/09/2018	2018001382	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZTUA Brigada	107,30
30/09/2018	2018001383	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Markesina	80,48
30/09/2018	2018001384	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/09/2018	2018001385	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Jadarreko igogailuak	209,69
30/09/2018	2018001386	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Alondegia	3.111,94
30/09/2018	2018001387	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Branka	1.073,09
30/09/2018	2018001388	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Algorri	740,92
30/09/2018	2018001389	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Foronda	160,97
30/09/2018	2018001390	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Ubillos	712,47
30/09/2018	2018001391	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Torreberri	536,55
30/09/2018	2018001392	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Turismo	643,85
30/09/2018	2018001393	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Oikiako eskola	1.609,63
30/09/2018	2018001394	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Udaltzaingoa	643,85
30/09/2018	2018001395	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Kaleko Komunak	2.924,15
30/09/2018	2018001396	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Ludoteka	804,82
30/09/2018	2018001397	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
30/09/2018	2018001398	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
31/08/2018	1800193	HARRESPIL	ABUZTUA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.498,38



Zumaiako Udala

2018IAKU0009-N18/0066

28/09/2018	C09180024	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
28/09/2018	C09180073	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
23/09/2018	01RWZ40	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2018/08/22 - 2018/09/21	22,31
23/09/2018	01RX3KJ	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/08/22 - 2018/09/21	93,14
23/09/2018	01RX2K7	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/08/22 - 2018/09/21	292,63
23/09/2018	01RX2K6	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/08/22 - 2018/09/21	80,39
23/09/2018	01RX2K5	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2018/08/22 - 2018/09/21	64,47
23/09/2018	01RX2K4	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/08/22 - 2018/09/21	39,45
23/09/2018	01RX2K3	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2018/08/22 - 2018/09/21	79,36
23/09/2018	01RX2K2	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/08/22 - 2018/09/21	64,31
23/09/2018	01RX2K1	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/08/22 - 2018/09/21	62,39
23/09/2018	01RX2K0	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/08/22 - 2018/09/21	46,22
23/09/2018	01RX2JZ	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/08/22 - 2018/09/21	19,21
23/09/2018	01RX2JU	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILLETZA: 2018/08/22 - 2018/09/21	2,42
23/09/2018	01RX2JT	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/08/22 - 2018/09/21	1,21
23/09/2018	01RX2JS	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/08/22 - 2018/09/21	17,21
23/09/2018	01RWZ57	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2018/08/22 - 2018/09/21	21,78
30/09/2018	3343682003	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Algorri	64,69
30/09/2018	3343682004	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Alondegia	102,18
30/09/2018	3343682005	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Ardantzabide	64,69
30/09/2018	3343682006	SCHINDLER, S.A.	IRAILA E.P.A.	87,18
30/09/2018	3343682007	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Foronda	72,19
30/09/2018	3343682008	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jubilatuen etxea	72,19
30/09/2018	3343682009	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/09/2018	3343682010	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/09/2018	3343682011	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Sagarbide	72,19
30/09/2018	3343682012	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Udaletxea	72,19
30/09/2018	3343682013	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Torreberri	72,19



				92.717,51
--	--	--	--	------------------

d) Egoera irregularreko kontratuak:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKI A	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/09/2018	81	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	IRAILA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
30/09/2018	20	LEIKEKOM, S.L.	IRAILA AHOLKULARITZA	1.210,00

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKI A	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
26/07/2018	428	ARGI PLATIK, sl	Suministro y montaje de tres hojas correderas en aluminio grafito, serie cor 2300, cristal 3+3	3.044,36
05/07/2018	FV20182436	FUNDIBIDE, S.A.	V. COMPUERTA DN250 F5 CON DOS TETONES 2(20Z2506059 BV0547.Z.F5 DN250 PN16 2TO.LAT.2")	3.887,73
10/08/2018	FV20182884	FUNDIBIDE, S.A.	PAPELERA 50 LITROS MODELO CIBELES GRIS UMBRA REF.30075619	2.389,75
19/01/2018	F18/0009	CGS, S.L.	Mantenimiento de software de Gestor de Expedientes Munigex 2018	3.571,28
19/04/2018	F1800125	ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA	GERRA ZIBILA ETA LEHEN FRANKISMOARI BURUZKO IKERKETA ZIENTIFIKOA UNITATE DIDAKTIKOA. ZUMAIKO IKASTETXETAN SAIQAK EGIN, 2017-2018 IKASTAROA	2.477,11

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKI A	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
10/07/2018	18149	TESEC SEÑALIZACIONES, S.L.	OTA SEINALIZAZIOA (ekainera arte egindako lanak)	13.410,56
21/09/2018	295	CARPINTERIA ARDANTZABIDE, S.L.	JULENEN GELAK KOMUNIKATZEKO ATEAK JARTZEA	4.060,69

g) Kontratu txikiei dagozkion kopurua baino gehiago esleitu zaie ondorengo hirugarrenei (9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 118. artikulua)



FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
04/09/2018	2	Autocares Aldalur Anaiak SL	Prestación servicio bus urbano Zumaia mes de agosto. Kontratu hau berez 14.999 eurotako da, hau bigarren faktura da baina aurretik hirugarren honek beste zerbitzu baten bat eman dio Udalari	8.249,45

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Kontu-hartzailea

Idazkaria

901/2018 ALKATE DEKRETUA**AURREKARIAK**

2018ko urriaren 8an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (9/2018)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, egoera irregularreko kontratuak dituztenak, eta indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/09/2018	3563545	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	IRAILA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	19.022,23
30/09/2018	3563546	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	IRAILA NO DEPENDIENTES	3.955,67
30/09/2018	3563547	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	IRAILA DEPENDIENTES	11.367,27
30/09/2018	3563544	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA Irailak 15	63,68



Zumaiako Udala

2018IAKU0009-N18/0066

31/08/2018	2018/284	GESMUNPAL	UZTAILA	2.249,75
31/08/2018	2018/288	GESMUNPAL	ABUZTUA	1.620,87
24/07/2018	2018/035	URBIETA - EGAÑA	2. HIRUHILEKOA: AITA MARI ARETOAREN KUDEAKETA	8.192,09
25/09/2018	319/18	KASTORE GEST, S.L.	Kofradia ate irekiak olagarro eguna	112,26
30/09/2018	297/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Liburutegi Irala	56,13
30/09/2018	298/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Oxford Irala	653,96
30/09/2018	318/18	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna saila olagarro egunerako pegatinen banaketa	638,06
30/09/2018	2018001375	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Udaletxea	2.790,02
30/09/2018	2018001376	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Bake epaitegia	214,62
30/09/2018	2018001377	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Gaztetxola	214,62
30/09/2018	2018001378	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/09/2018	2018001379	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/09/2018	2018001380	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA E.P.A.	643,85
30/09/2018	2018001381	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Sagarbide	9.550,45
30/09/2018	2018001382	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABUZTUA Brigada	107,30
30/09/2018	2018001383	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Markesina	80,48
30/09/2018	2018001384	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/09/2018	2018001385	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Jadarreko igogailuak	209,69
30/09/2018	2018001386	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Alondegia	3.111,94
30/09/2018	2018001387	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Branka	1.073,09
30/09/2018	2018001388	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Algorri	740,92
30/09/2018	2018001389	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Foronda	160,97
30/09/2018	2018001390	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Ubillos	712,47
30/09/2018	2018001391	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Torreberri	536,55
30/09/2018	2018001392	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Turismo	643,85
30/09/2018	2018001393	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Oikiako eskola	1.609,63
30/09/2018	2018001394	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Udaltzaingoa	643,85
30/09/2018	2018001395	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Kaleko Komunak	2.924,15
30/09/2018	2018001396	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Ludoteka	804,82
30/09/2018	2018001397	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
30/09/2018	2018001398	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	IRAILA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
31/08/2018	1800193	HARRESPIL	ABUZTUA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.498,38
28/09/2018	C09180024	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
28/09/2018	C09180073	ETXEA Climatizaciones	IRAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
23/09/2018	01RWZ40	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2018/08/22 - 2018/09/21	22,31
23/09/2018	01RX3KJ	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/08/22 - 2018/09/21	93,14
23/09/2018	01RX2K7	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/08/22 - 2018/09/21	292,63
23/09/2018	01RX2K6	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/08/22 - 2018/09/21	80,39
23/09/2018	01RX2K5	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2018/08/22 - 2018/09/21	64,47
23/09/2018	01RX2K4	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/08/22 - 2018/09/21	39,45
23/09/2018	01RX2K3	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2018/08/22 - 2018/09/21	79,36
23/09/2018	01RX2K2	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/08/22 - 2018/09/21	64,31



Zumaiako Udala

2018IAKU0009-N18/0066

23/09/2018	01RX2K1	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/08/22 - 2018/09/21	62,39
23/09/2018	01RX2K0	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/08/22 - 2018/09/21	46,22
23/09/2018	01RX2JZ	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/08/22 - 2018/09/21	19,21
23/09/2018	01RX2JU	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILLETZA: 2018/08/22 - 2018/09/21	2,42
23/09/2018	01RX2JT	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/08/22 - 2018/09/21	1,21
23/09/2018	01RX2JS	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/08/22 - 2018/09/21	17,21
23/09/2018	01RWZ57	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2018/08/22 - 2018/09/21	21,78
30/09/2018	3343682003	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Algorri	64,69
30/09/2018	3343682004	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Alondegia	102,18
30/09/2018	3343682005	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Ardantzabide	64,69
30/09/2018	3343682006	SCHINDLER, S.A.	IRAILA E.P.A.	87,18
30/09/2018	3343682007	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Foronda	72,19
30/09/2018	3343682008	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jubilatuen etxea	72,19
30/09/2018	3343682009	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/09/2018	3343682010	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/09/2018	3343682011	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Sagarbide	72,19
30/09/2018	3343682012	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Udaletxea	72,19
30/09/2018	3343682013	SCHINDLER, S.A.	IRAILA Torreberri	72,19
				92.717,51

d) Egoera irregularreko kontratuak:

FAKTURA REN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/09/2018	81	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	IRAILA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
30/09/2018	20	LEIKEKOM, S.L.	IRAILA AHOLKULARITZA	1.210,00

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURA REN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
26/07/2018	428	ARGI PLATIK, sl	Suministro y montaje de tres hojas correderas en aluminio grafito, serie cor 2300, cristal 3+3	3.044,36
05/07/2018	FV20182436	FUNDIBIDE, S.A.	V. COMPUERTA DN250 F5 CON DOS TETONES 2(20Z2506059 BV0547.Z.F5 DN250 PN16 2TO.LAT.2")	3.887,73
10/08/2018	FV20182884	FUNDIBIDE, S.A.	PAPELERA 50 LITROS MODELO CIBELES GRIS UMBRA REF.30075619	2.389,75
19/01/2018	F18/0009	CGS, S.L.	Mantenimiento de software de Gestor de Expedientes Munigex 2018	3.571,28
19/04/2018	F1800125	ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA	GERRA ZIBILA ETA LEHEN FRANKISMOARI BURUZKO IKERKETA ZIENTIFIKOA UNITATE DIDAKTIKOA. ZUMAIKO	2.477,11



Zumaia Udal

2018IAKU0009-N18/0066

IKASTETXETAN SAIOAK EGIN, 2017-2018 IKASTAROA

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURA REN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
10/07/2018	18149	TESEC SEÑALIZACIONES, S.L.	OTA SEINALIZAZIOA (ekainera arte egindako lanak)	13.410,56
21/09/2018	295	CARPINTERIA ARDANTZABIDE, S.L.	JULENEN GELAK KOMUNIKATZEKO ATEAK JARTZEA	4.060,69

g) Kontratu txikiei dagozkion kopurua baino gehiago esleitu zaie ondorengo hirugarrenei (9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, 118. artikulua)

FAKTURA REN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
04/09/2018	2	Autocares Aldalur Anaiak SL	Prestación servicio bus urbano Zumaia mes de agosto. Kontratu hau berez 14.999 eurotako da, hau bigarren faktura da baina aurretik hirugarren honek beste zerbitzu baten bat eman dio Udalarari	8.249,45

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (10/2018):

a) Aplikagarria zaizkion arauak:

a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. **Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian,** kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako



Zumaiako Udala

2018IAKU0009-N18/0066

kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko ballabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezkotasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezkotasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuak erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtszko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.



4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
03/08/2018	18A0009	UTE LV ZUMAIA	UZTAILA Kale garbiketa	28.832,79



Zumaiako Udala

2018IAKU0009-N18/0066

09/10/2018	18A0010	UTE LV ZUMAIA	ABUZTUA Kale garbiketa	28.832,79
09/10/2018	18A0011	UTE LV ZUMAIA	IRAILA Kale garbiketa	28.832,79
06/11/2018	18A0012	UTE LV ZUMAIA	URRIA Kale garbiketa	28.832,79
06/10/2018	3566177	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABUZTUA NO DEPENDIENTES	4.426,15
06/10/2018	3566178	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABUZTUA DEPENDIENTES	12.097,21
06/10/2018	3566176	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS (9. Erreparatu orriari agertzen zen baina faktura txarto zegoen)	IRAILA DEPENDIENTES	11.430,42
06/10/2018	3566189	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABUZTUA: EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA	21.030,30
06/10/2018	3566173	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA ABUZTUA	191,04
31/10/2018	3570291	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA URRIA	63,68
31/10/2018	3570292	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URRIA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	20.697,60
31/10/2018	3570293	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URRIA NO DEPENDIENTES	3.900,45
31/10/2018	3570294	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URRIA DEPENDIENTES	13.014,28
30/09/2018	180269	ARAZI IKT, S.L.	IRAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
30/10/2018	180305	ARAZI IKT, S.L.	URRIA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
23/10/2018	CAFR800271	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Iraila	594,11
31/10/2018	C10180024	ETXEA Climatizaciones	URRIA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/10/2018	C10180073	ETXEA Climatizaciones	URRIA Alondegiko klimatizazioa	416,28
23/10/2018	01S5CPX	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA: 2018/09/22 - 2018/10/21	25,06
24/10/2018	01S5H1Q	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/09/22 - 2018/10/21	93,14
25/10/2018	01S5FDH	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2018/09/22 - 2018/10/21	21,78
26/10/2018	01S4XBY	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/09/22 - 2018/10/21	282,05
27/10/2018	01S4XBX	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/09/22 - 2018/10/21	80,21
28/10/2018	01S4XBW	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2018/09/22 - 2018/10/21	64,56
29/10/2018	01S4XBV	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/09/22 - 2018/10/21	35,55
30/10/2018	01S4XBU	EUSKALTEL S.A.	HERRI LANGILEAK: 2018/09/22 - 2018/10/21	79,18
31/10/2018	01S4XBT	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/09/22 - 2018/10/21	81,79
01/11/2018	01S4XBR	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/09/22 - 2018/10/21	45,01
02/11/2018	01S4XBQ	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/09/22 - 2018/10/21	19,21
03/11/2018	01S4XBL	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILAZA: 2018/09/22 - 2018/10/21	3,96
04/11/2018	01S4XBK	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/09/22 - 2018/10/21	1,21



Zumaia Udala

2018IAKU0009-N18/0066

05/11/2018	01S4XBJ	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/09/22 - 2018/10/21	17,21
06/11/2018	01S4XBS	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/09/22 - 2018/10/21	48,94
31/10/2018	2018001981	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Udaletxea	2.790,02
31/10/2018	2018001982	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Bake epaitegia	214,62
31/10/2018	2018001983	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Gaztetxola	214,62
31/10/2018	2018001984	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/10/2018	2018001985	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Aita Mariko hartzaindegia	1.985,20
31/10/2018	2018001986	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA E.P.A.	643,85
31/10/2018	2018001987	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Sagarbide	9.550,45
31/10/2018	2018001988	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Brigada	107,30
31/10/2018	2018001989	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Markesina	80,48
31/10/2018	2018001990	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/10/2018	2018001991	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	209,69
31/10/2018	2018001992	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Alondegia	3.111,94
31/10/2018	2018001993	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Branka	1.073,09
31/10/2018	2018001994	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Algorri	740,92
31/10/2018	2018001995	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Foronda	160,97
31/10/2018	2018001996	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Ubillos	712,47
31/10/2018	2018001997	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Torreberri	536,55
31/10/2018	2018001998	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Turismo	643,85
31/10/2018	2018001999	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Oikiako eskola	1.609,63
31/10/2018	2018002000	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Udaltzaingoa	643,85
31/10/2018	2018002001	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Kaleko Komunak	2.924,15
31/10/2018	2018002002	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Ludoteka	804,82
31/10/2018	2018002003	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/10/2018	2018002004	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Arrangoletako hartzaindegia	1.985,21
31/10/2018	337/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Oxford Urria	941,83
31/10/2018	344/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala. Kultura saila Urria	372,23
31/10/2018	369/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Liburutegi Urria	33,67
31/10/2018	3343772281	SCHINDLER, S.A.	URRIA Algorri	64,69
31/10/2018	3343772282	SCHINDLER, S.A.	URRIA Alondegia	102,18
31/10/2018	3343772283	SCHINDLER, S.A.	URRIA Ardantzabide	64,69
31/10/2018	3343772284	SCHINDLER, S.A.	URRIA E.P.A.	87,18
31/10/2018	3343772285	SCHINDLER, S.A.	URRIA Foronda	72,19
31/10/2018	3343772286	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	72,19
31/10/2018	3343772287	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	245,09
31/10/2018	3343772288	SCHINDLER, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/10/2018	3343772289	SCHINDLER, S.A.	URRIA Sagarbide	72,19
31/10/2018	3343772290	SCHINDLER, S.A.	URRIA Udaletxea	72,19
31/10/2018	3343772291	SCHINDLER, S.A.	URRIA Torreberri	72,19



d) Egoera irregularreko kontratuak:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
16/10/2018	18040668	ANGULAS AGINAGA	Olarro egunerako olagarroa (15.000 euro baino gutxiagokoa ez denez, lizitaziora atera behar zen, hornidura kontratua)	19.961,98
02/11/2018	93	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	URRIA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
02/11/2018	22	LEIKEKOM, S.L.	URRIA AHOLKULARITZA	1.210,00

e) Kontratazioaren arau orokorrak ez ditu betetzen

Gastu proposamen bi heldu dira Beheko Plazako haur parkea egiteko. Bata "artepolitan equipamientos urbanos, SL" enpresarena, lursorua aldatzeko eta "urbabil 2000 SL" enpresarena zoru horretan haur parkea hornitzeko. Kontratuaren frakzionamendua da hori, dena batean lizitatu behar zelako, eta ez kontratu txiki 2 bezala. Hornidura eta instalazioa kontratuak lizitaziora atera beharko zen.

Beste alde batetik, hilabete honetan kontu-hartzailearen kontrako txostenarekin diru-laguntza bi, inolako irizpide barik eta izenduna izan barik, ordaindu dira:

- Unicef (Indonesia (celebes) lurrikera eta tsunamian

Ondoren, ura saneamendua eta higieua bermatzeko. Ura garbitzeko tabletak): 5.000 euro: 2018GLLE0001 espedientea. Bertan erreparoa eta Alkate dekretua ditu

- Euskal Fondoa (Proiektua; Saneamendua-zoladura. 415.6 ml-ko galtzada-harria eta 80ml-ko arekak eta nasak. Barrios Unidos): 48.976,44 euro: 2018GLEP0001 espedientea. Bertan erreparoa eta Alkate dekretua ditu

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailahe eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Memento, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

1031/2018 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK



Zumaia Udala

2018IAKU0009-N18/0066

2018ko azaroaren 15en kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (10/2018)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, egoera irregularreko kontratuak dituztenak, eta indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
03/08/2018	18A0009	UTE LV ZUMAIA	UZTAILA Kale garbiketa	28.832,79
09/10/2018	18A0010	UTE LV ZUMAIA	ABUZTUA Kale garbiketa	28.832,79
09/10/2018	18A0011	UTE LV ZUMAIA	IRAILA Kale garbiketa	28.832,79
06/11/2018	18A0012	UTE LV ZUMAIA	URRIA Kale garbiketa	28.832,79
06/10/2018	3566177	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABUZTUA NO DEPENDIENTES	4.426,15
06/10/2018	3566178	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABUZTUA DEPENDIENTES	12.097,21
06/10/2018	3566176	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS (9. Erreparo orrian agertzen zen baina faktura txarto zegoen)	IRAILA DEPENDIENTES	11.430,42
06/10/2018	3566189	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABUZTUA: EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA	21.030,30
06/10/2018	3566173	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA ABUZTUA	191,04
31/10/2018	3570291	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROGRAMA SENDIAN: FELICITAS OLAZABAL BASTIDA URRIA	63,68
31/10/2018	3570292	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URRIA EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	20.697,60
31/10/2018	3570293	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URRIA NO DEPENDIENTES	3.900,45
31/10/2018	3570294	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URRIA DEPENDIENTES	13.014,28
30/09/2018	180269	ARAZI IKT, S.L.	IRAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
30/10/2018	180305	ARAZI IKT, S.L.	URRIA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
23/10/2018	CAFR800271	CPU ANTICIMEX	CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL Iraia	594,11
31/10/2018	C10180024	ETXEA Climatizaciones	URRIA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/10/2018	C10180073	ETXEA Climatizaciones	URRIA Alondegiko klimatizazioa	416,28
23/10/2018	01S5CPX	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA: 2018/09/22 - 2018/10/21	25,06
24/10/2018	01S5H1Q	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2018/09/22 - 2018/10/21	93,14
25/10/2018	01S5FDH	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2018/09/22 - 2018/10/21	21,78
26/10/2018	01S4XBY	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2018/09/22 - 2018/10/21	282,05
27/10/2018	01S4XBX	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2018/09/22 - 2018/10/21	80,21



Zumaiako Udala

2018IAKU0009-N18/0066

28/10/2018	01S4XBW	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2018/09/22 - 2018/10/21	64,56
29/10/2018	01S4XBV	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2018/09/22 - 2018/10/21	35,55
30/10/2018	01S4XBU	EUSKALTEL S.A.	HERRI LANGILEAK: 2018/09/22 - 2018/10/21	79,18
31/10/2018	01S4XBT	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2018/09/22 - 2018/10/21	81,79
01/11/2018	01S4XBR	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2018/09/22 - 2018/10/21	45,01
02/11/2018	01S4XBQ	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2018/09/22 - 2018/10/21	19,21
03/11/2018	01S4XBL	EUSKALTEL S.A.	KONTUHARTZAILAZIA: 2018/09/22 - 2018/10/21	3,96
04/11/2018	01S4XBK	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2018/09/22 - 2018/10/21	1,21
05/11/2018	01S4XBJ	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2018/09/22 - 2018/10/21	17,21
06/11/2018	01S4XBS	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2018/09/22 - 2018/10/21	48,94
31/10/2018	2018001981	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Udaletxea	2.790,02
31/10/2018	2018001982	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Bake epaitegia	214,62
31/10/2018	2018001983	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Gaztetxola	214,62
31/10/2018	2018001984	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/10/2018	2018001985	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Aita Mariko hartzaindegia	1.985,20
31/10/2018	2018001986	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA E.P.A.	643,85
31/10/2018	2018001987	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Sagarbide	9.550,45
31/10/2018	2018001988	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Brigada	107,30
31/10/2018	2018001989	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Markesina	80,48
31/10/2018	2018001990	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/10/2018	2018001991	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	209,69
31/10/2018	2018001992	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Alondegia	3.111,94
31/10/2018	2018001993	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Branka	1.073,09
31/10/2018	2018001994	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Algorri	740,92
31/10/2018	2018001995	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Foronda	160,97
31/10/2018	2018001996	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Ubillos	712,47
31/10/2018	2018001997	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Torreberri	536,55
31/10/2018	2018001998	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Turismo	643,85
31/10/2018	2018001999	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Oikiako eskola	1.609,63
31/10/2018	2018002000	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Udaltzaingoa	643,85
31/10/2018	2018002001	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Kaleko Komunak	2.924,15
31/10/2018	2018002002	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Ludoteka	804,82
31/10/2018	2018002003	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/10/2018	2018002004	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	URRIA Arrangoletako hartzaindegia	1.985,21
31/10/2018	337/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Oxford Urria	941,83
31/10/2018	344/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala. Kultura saila Urria	372,23
31/10/2018	369/18	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Liburutegi Urria	33,67
31/10/2018	3343772281	SCHINDLER, S.A.	URRIA Algorri	64,69



Zumaia Udala

2018IAKU0009-N18/0066

31/10/2018	3343772282	SCHINDLER, S.A.	URRIA Alondegia	102,18
31/10/2018	3343772283	SCHINDLER, S.A.	URRIA Ardantzabide	64,69
31/10/2018	3343772284	SCHINDLER, S.A.	URRIA E.P.A.	87,18
31/10/2018	3343772285	SCHINDLER, S.A.	URRIA Foronda	72,19
31/10/2018	3343772286	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	72,19
31/10/2018	3343772287	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	245,09
31/10/2018	3343772288	SCHINDLER, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/10/2018	3343772289	SCHINDLER, S.A.	URRIA Sagarbide	72,19
31/10/2018	3343772290	SCHINDLER, S.A.	URRIA Udaletxea	72,19
31/10/2018	3343772291	SCHINDLER, S.A.	URRIA Torreberri	72,19

d) Egoera irregularreko kontratuak:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
16/10/2018	18040668	ANGULAS AGINAGA	Olarro egunerako olagarroa (15.000 euro baino gutxiagokoa ez denez, lizitaziora atera behar zen, hornidura kontratua)	19.961,98
02/11/2018	93	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	URRIA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
02/11/2018	22	LEIKEKOM, S.L.	URRIA AHOLKULARITZA	1.210,00

e) Kontratazioaren arau orokorrak ez ditu betetzen

"Artepolitan equipamientos urbanos, SL" enpresaren eta "urbabil 2000 SL" enpresaren gastu proposamenarekin aurrera jarraitzea, lan horiek egin daitezten; Haur jolas parkea

.- Unicef (Indonesia (celebes) lurrikera eta tsunamian ondoren, ura saneamendua eta higiena bermatzeko. Ura garbitzeko tabletak eta Euskal Fondoa (Proiektua; Saneamendua-zoladura. 415.6 ml-ko galtzada-harria eta 80ml-ko arekak eta nasak. Barrios Unidos): Bere espedientean dute erantzuna

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

Alkateak ematen diren zerbitzuak jarraitzen emateko, ordainketak egitea agintzen du.



Zumaiako Udala

2018IAKU0009-N18/0066

2.2.- 2018ko EXEKUZIOAREN BERRI EMATEA.

ZUMAIKO UDAL AURREKONTUKO DIRU-SARREREN EXEKUZIOA 2018/12/10ean

KAPITULOA	B. betiko aurrek.	ESKUBIDE ONARTU GARBIAK		BILKETA LIKIDOA		KOB RATZEKO		Itzulketak	AURREKO BI
		Eskubide onartu garbiak	%	Bilketa likidoa	%	Kobratzeko	%		
1.- ZUZENEKO ZERGAK	3.139.800,00	3.006.807,27	95,76%	2.529.495,86	84,13%	477.311,41	15,87%	30.000,75	
2.- ZEHARKAKO ZERGAK	385.000,00	406.738,04	105,65%	383.328,38	94,24%	23.409,66	5,76%	0,00	
3.- TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK	1.711.514,00	1.799.608,68	105,15%	1.404.827,56	78,06%	394.781,12	21,94%	19.084,23	
4.- TRANSFERENTZI ARRUNTAK	7.389.676,00	3.507.026,44	47,46%	3.455.383,86	98,53%	51.642,58		8.686,73	
5.- ONDARE SARRERAK	44.231,00	44.889,49	101,49%	33.057,70	73,64%	11.831,79	26,36%	0,00	
SARRERA ARRUNTAK	12.670.221,00	8.765.069,92	69,18%	7.806.093,36	89,06%	958.976,56	10,94%	57.771,71	
6.- INBERTSIO ERREALEN BETERENG.	504.637,00	721.498,36	142,97%	721.498,36	100,00%	0,00		0,00	
7.- KAPITAL TRANSFERENTZIAK	163.000,00	56.646,00	34,75%	8.496,90	15,00%	48.149,10		0,00	
8.- FINANTZA AKTIBOAK	3.147.816,85	4.657,82	0,15%	3.455,80	74,19%	1.202,02		0,00	
9.- FINANTZA PASIBOAK	504.219,00	0,00		0,00		0,00		0,00	
KAPITAL SARRERAK	4.319.672,85	782.802,18	18,12%	733.451,06	93,70%	49.351,12	6,30%	0,00	
GUZTIRA	16.989.893,85	9.547.872,10	56,20%	8.539.544,42	89,44%	1.008.327,68	10,56%	57.771,71	



2018ko EXEKUZIOAREN BERRI EMATEN DA:
Sarrerei dagokionez, exekuzioa da 9.547.872 sarreretan %56,20a eta
Gastuetan 9.109.821 %53,62

2.3.- IRIZPENAK.-

2.3.1.- 2019. EKITALDIRAKO ORDENANTZA FISKALAK BEHIN BETIKOZ ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

2018KO ABENDUAREN 13KO OGASUN BATZORDEAREN IRIZPENA, 2019. URTERAKO ORDENANTZA FISKALEI EZARRITAKO ALEGAZIOAREN ALDAKETA ONARTZEA ALA EZ.

AURREKARIAK

1.-2018ko urriaren 3ko Ogasun Batzordean 2019.urterako ordenantza fiskalen proposamenak eztabaidatu dira.

2.- 2018ko urriaren 9ko Ogasun Batzordean 2019. urterako ordenantzaren behin-behineko proposamena aurkeztu zen, kontu ezberdinak eztabaidatzen dira, eta segidan 2019rako ordenantza fiskalen behin-behineko onespenerako Irizpena bozkatu zen.

3.-2018ko urriaren 18ko Osoko Bilkuraren ez ohiko batzarraldian, ordenantza fiskalei buruzko 2 emendakin bozkatu ziren, bat EH BILDUK aurkeztua, eta bestea ES-SV taldeak aurkeztua, biak onartu ziren zinegotzien ondorengo botoekin (Alde: 6 EH BILDU; 1 ES-SV; 1 Atxiki Gabekoa Kontra: 5 EAJ-PNV), eta horiekin batera aho batez onartu ziren Ogasun Batzordetik zetorren ordenantza fiskalen bertsioa.

4.-Ordenantza hauek 2018ko urriaren 25ean argitaratu ziren GAOn, eta iragarki taulan 30 egun igaro ondoren, alegazio bat aurkeztu da.

5.-Alegazioa Jesus Mari Kortazar Urionabarrenetxeak aurkeztua izan da, ondasun higiezinaren gaineko zergan izan den aldaketaren ondorioz, %50eko errekarua ezarri baita zergaren kuota likidoan ondasun higiezinak etxebizitza erabilera dutenean, eta subjektu pasiboaren edo hirugarrenen ohiko egoitza ez direnean, eta salbuespenen artean bere kasuistika ez da kontuan izan.

6.- Irizpen honi 2019rako Ordenantza Fiskalen aldaketaren erredakzio definitiboa, eta alegazioa eransten zaizkio.(1.Eranskina)

IRIZPENA

Ondorioz, 2018ko abenduaren 13an, 5 (2 EAJ-PNV, 2 EH BILDU, 1 ES-EV) aldeko botoekin, 0 abstentzioarekin, eta 0 aurkako botoekin, Ogasun Batzordeak aldeko **irizpena jasotzen du** eta honako PROPOSAMEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.-Ez onartzea Jesus Mari Kortazar Urionabarrenetxeak ezarritako alegazioa, eta ordenantza fiskal hauen aldaketak, behin betikoetan bihurtzea 2019.urterako, uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua arabera.

Dokumentu kod./Cod. Documento	2018IAKU0009-A18/7509	
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://munigex.net/r/eu/81/AAAA3NCMS.VYEW 000.0081.AAAA3NCM.S.VYEW	



Zumaia Udala

2018IAKU0009-A18/7509

2. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaian, 2018ko abenduaren 13an

Batzordeko Lehendakariak
Marikruz Alvarez

Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 5 EH BILDU, 1 ES-SV, 1 ATXIKI GABEKOA;)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA: 1.- Jesus Mari Kortazar Urionabarrenetxeak ezarritako alegazioa ez da onartzen.

2.- Ordenantza fiskal hauen aldaketak, behin betikoetan bihurtzea 2019.urterako, uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua arabera.

3.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

2.3.2.- UDALBATZA OSATZEN DUTEN ZINEGOTZIEN ZUZKIDURA EKONOMIKOAK ALDATZEA ETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

Zinegotzien diru zuzkidurak

IRIZPENA

2016ko urtarrilaren 11an Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, Udalbatza osatzen duten talde politikoen eta zinegotzien diru zuzkidura ekonomikoen aldaketa iragarri zen.

Kontu-hartzailearen txostena ikusirik, hirugarren eta laugarren ataletan zehaztutako kontzeptuak orain arte bezala ordaintzea eta 2018ko abenduaren 1etik aurrera aldatzea proposatzen da:

“Hirugarrena:

a) Talde politiko bakoitzari dagokion osagai finkoa eta berdina:

a1) Taldeko: 403,62 €/hileko

b) Talde politiko bakoitzari dagokion osagai aldakorra:

Dokumentu kod./Cod. Documento	2018IAKU0009-A18/7509	
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://munigex.net/r/eu/81/AAAA3NCMS.VYEW 000.0081.AAAA3NCM.S.VYEW	



b1) Zinegotziko: 168,18 €/hileko.

Laugarrena:

- a) Osoko Bilkurara joateagatik: 30 €/zinegotziko
- b) Informazio-batzordeetara joateagatik: 25 €/zinegotziko.
- c) Tokiko Gobernu Batzarrera joateagatik: 25 €/ zinegotziko.
- d) Batzordeburua izan eta joateagatik: 65 €/zinegotziko."

Ondorioz, Plenoaren ezagutzan jartzen da ondorengo PROPOSAMENA onar dezan (7/1985 Legearen 47.1 artikulua arabera gehiengo soilak behar du):

Aldeko botoak 5 (2 EAJ-PNV, 2 EH BILDU eta 1 ES-EV)

Kontrako botoak
Abstentzioak

- 1.- Udalbatza osatzen duten zinegotzien zuzkidura ekonomikoak aldatzea.
- 2.- Erabakia GAOn argitaratzea.

Zumaian, 2018ko Abenduaren 13an

Ogasun Batzordeko Lehendakaria
Marikruz Alvarez

Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 5 EH BILDU, 1 ES-SV, 1 ATXIKI GABEKOA;)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA: 1- Udalbatza osatzen duten zinegotzien zuzkidura ekonomikoak aldatzea onartzen da.-

2.- Erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.-

3.- GIZARTE ZERBITZUAK.-

3.1.- IRIZPENAK:

3.1.1.- ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUAREN ARAUDIA, HASIERAKO ONARPENAREN EMATEA BIDEZKO BADA.-

Dokumentu kod./Cod. Documento	2018IAKU0009-A18/7509	
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://munigex.net/r/eu/81/AAAA3NCMS.VYEW 000.0081.AAAA3NCM.S.VYEW	



AURREKARIAK

Zumaia udalak Etxeko laguntzako azken araudia 2006-03-30 osoko bilkuran onartu zen eta urte berdineko ekainaren 19 Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Azken 12 urte hauetan herritarrak, gizartea asko aldatu da eta Gizarte Zerbitzuen Sistema errealitate berrietara egokitzea dagokio bai araudi berriak sustatu eta onartzen eta baita prestazio eta zerbitzuak egokitzen eta sortzen.

Bai Autonomia pertsonala sustatzeko eta mendetasun egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzko **abenduaren 14ko 39/2006 Legea**, bai **Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduaren 5eko 12/2008 Legea** onartzeak ondorio nabarmenak izan ditu gizarte zerbitzuen alorrean.

22. artikuluan, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren prestazio eta zerbitzuen katalogoa definitzen du; horrek etxez etxeko laguntza zerbitzua barne hartzen du, eta zerbitzu horiek emateko eskumena udalei ematen die.

185/2015 Dekretuak, urriaren 6koak, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren prestazio eta zerbitzuen zorroari buruzkoak, Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduaren 5eko 12/2008 Legea garatzen duenak, aipatutako eskubide subjektiboa zedarritzen du, Gizarte Zerbitzuen Legearen katalogoan zehazten diren baldintzak, irizpideak eta prestazioetarako eta zerbitzuetarako sarbidea erregulatuz.

Esandako aldaketa arauemaileez gain, errealitate sozialean ere bilakaera bat antzeman dezakegu: adinekoen hazkunde demografiko mailakatua, bizi itxaropena areagotzearen ondorioz, eta adin-piramidearen aldaketa gure gizartean. Familia harremanetan ere aldaketak izan dira, gizarte zerbitzuen babes eta garapenerako agente gisa. Haiek dira bizitza oso bat izateko beharrezkoak diren zerbitzuak definitzea sustatzen ari diren faktore garrantzitsuenetako bat, are gehiago mendetasun maila altua duten edo babes sozialik gabe dauden pertsonen kasuan.

Pertsonen beren mendetasun mailakatu laguntzako zerbitzuak nola eman pentsatu eta zehazteko, lehentasunezkoa da pertsona horiek ahalik eta denbora gehien beren etxean geratzeko nahia kontuan hartzea, bizitza osoan zehar izan duten erreferentziazko sare soziala mantenduz. Alabaina, etxebizitzaren inguruak, sarbideek, komunitateak dituen laguntza zerbitzuek eta abarrek beste alderdi asko kontuan hartzea eskatzen dute, eta mendetasuna duen pertsonaren bizitza garatzeko aukerak mugatzen dituzte. Mendetasun egoeran edo mendetasun egoeran egoteko arriskuan dauden pertsonen arreta emateko behar horrekin batera, egoera sozial konplexuak sortzen ari dira. Izan ere, zaugarritasun edo ahultasun sozialeko egoeran bizi diren familia batzuek, beren beharrezko oinarriko arreta jaso dezaten, etxez etxeko laguntza behar dute.

Horrela, eguneroko bizitza jasangarriago egiteko, babes eta laguntza zerbitzuak eskuragarri izateaz gain, zaugarritasun edo ahultasun sozialeko egoerak jasaten dituzten eta mendetasun egoeran dauden pertsonen beren etxeetan eta komunitateetan haiek zaintzeko norbait izatea ezinbestekoa da, askotariko

Dokumentu kod./Cod. Documento	2018IAKU0009-A18/7509	
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://munigex.net/r/eu/81/AAAA3NCMS.VYEW 000.0081.AAAA3NCM.S.VYEW	



Zumaia Udala

2018IAKU0009-A18/7509

beharrizantetara egokitzeko eta denbora tarte ezberdinetan zatikatzeko gai izango dena, larrialdiak bere gain hartuko dituen eta zerbitzuaren beharretan eman litezkeen aldaketei bizkortasunez erantzun ahalko diena. Zentzu horretan, etxez etxeko laguntza Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren garrantzi estrategikoa duen zerbitzua da, elkarbizitzarako sostengua ematen baitio gizartean eta familian. Izan ere, sostengu hori ezinbestekoa da pertsona askoren bizi kalitaterako eta lan bizitza eta familia uztartzeko, emakumeen kasuan bereziki. Erabiltzaileek eta beren inguruak, familiak zein auzokideek aintzat hartzen duten zerbitzua da, eta pertsona askoren bizi kalitatea bermatzen du (adinekoak, mendetasun egoeran dauden pertsonak, familiaren zama handia duten pertsonak).

Xede horretarako, araudi honek 2017. urtean Gipuzkoako udalen eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren artean Gizarte Zerbitzuen **Erakunde Arteko Mahaian adostutako** itunak jasotzen ditu, eta baita herri mailan, maila tekniko eta politikoan landu diren proposamenak ere, honako gai hauen inguruan: intentsitate malguagoak, zerbitzua emateko aukera zehaztea urteko egun guztietan, izaera mugatua, larrialdietako sarbide mota finkatzea eta profil ezberdinetara sarbidea izatea.

IRIZPENA

Ondorioz, 2018ko abenduaren 12an Gizarte Zerbitzuetako Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: 4 (2 EAJ; 2 Eh Bildu)

Aurka:

Abstentzioa:

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo osoa beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47.2.h) artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo PROPOSAMENA egin da:

1.- Hasierako onarpena ematea Zumaia Udaleko Etxez Etxeko Laguntza zerbitzuaren araudiari, eranskinean jasotzen den testuaren arabera, eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua arabera, udaleko iragarki taulan eta GAO-n argitaratzea hogeitamar egunez.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du eta erreklamaziorik aurkezten ez badira behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaian, 2018ko abenduaren 12an

GIZARTE ZERBITZUETAKO BATZORDEBURUA

Cristina Vicente Iciar

Dokumentu kod./Cod. Documento	2018IAKU0009-A18/7509	
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://munigex.net/r/eu/81/AAAA3NCMS.VYEW 000.0081.AAAA3NCM.S.VYEW	



Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 5 EH BILDU, 1 ES-SV, 1 ATXIKI GABEKOA;)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA: 1.-Etxez-Etxeko Laguntza zerbitzuaren araudia behin behineko izaeraz onartzen da; jendaurreko agerraldian ezarriko dira gutxienez 30 eguneko epean iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko.

2.- Jendeari erakusteko epea igarotzen bada inolako erreklamazio edo oharpenik jaso gabe, hartutako erabakia onartuzat joko da behin-betiko, beste erabakirik hartu behar izan gabe.

3.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

3.1.2.- ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUAREN PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUTEGIA HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-

2018KO ABENDUAREN 12KO GIZARTE ZERBITZUETAKO BATZORDEAREN IRIZPENA, ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUAREN PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUTEGIA HASIERAKO IZAERAZ ONARTZEKO.

AURREKARIAK

Zumaia udalak Etxez Etxeko laguntzaren azken araudia 2006-03-30 osoko bilkuran onartu zen eta urte berdineko ekainaren 19 Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduaren 5eko 12/2008 Legeak erantzukizun soziala duten gizarte zerbitzuen sistema integratu bat ordenatu eta egituratzen du. 185/2015 Dekretuak, urriaren 6koak, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren prestazio eta zerbitzuen zorroari buruzkoak, Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduaren 5eko 12/2008 Legea garatzen duenak, aipatutako eskubide subjektiboa zedarrizten du, Gizarte Zerbitzuen Legearen katalogoan zehazten diren baldintzak, irizpideak eta prestazioetarako eta zerbitzuetarako sarbidea erregulatuz.

Dokumentu kod./Cod. Documento	2018IAKU0009-A18/7509	
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://munigex.net/r/eu/81/AAAA3NCMS.VYEW 000.0081.AAAA3NCM.S.VYEW	



Zumaiako Udala

Zumaiako Udalak, Gipuzkoako Foru aldundiarekin lankidetzan hitzarmen bat egitea onartu zuen 2018ko maiatzaren 17ko Osoko Bilkurak. Hitzarmen horren xedea da Zumaiako Udalaren Udalerrian mendekoen kalifikazioa dutenei eta arreta jaso behar duten beste kolektibo batzuei emandako etxeko laguntza zerbitzuaren foru finantzaketarako baldintzak definitzea.

2018IAKU0009-A18/7509

Hori dela eta, proposatzen da era honetara arautzea Etxez Etxeko Laguntza Zerbitzuaren prezio publikoa:

1.- Esparrua

Arautegi hau etxez etxeko laguntza zerbitzuari aplikatuko zaio, izan zerbitzua zuzeneko kudeaketa erregimenekoa nahiz beste erakunde publiko batzuekiko hitzarmen bidezkoa edo beste erakunde pribatu batzuekiko itun, hitzarmen edo kontratu bidezkoa.

2.- Ordaintzera behartuta dauden pertsonak

1.- Prezio publikoa ordaintzera behartuta daude:

- a) Etxez etxeko laguntza zerbitzuaren zuzeneko onuradun diren pertsona fisikoak, non eta ez dauden 1. paragrafo honetako b) eta c) ataletan aipatzen diren egoeretan.
- b) Zerbitzuaren erabiltzaileak adingabeak badira, haien gaineko guraso agintea, tutoretza edo zaintza duen/duten pertsona/pertsonak.
- c) Pertsona helduak, zerbitzura sartzeko arautegian aurreikusitako moduan legezko ordezkari edo izatezko zaintzaile bidez dihardutenean; hala ere, kasu horretan, ordezkariaren pertsonaren errentaren eta ondarearen kontura egingo da ordainketa, eta ordezkariaren pertsonaren ahalmen ekonomikoa hartuko da kontuan.
- d) Zerbitzuan sartzeko eskaria egin aurreko bost urteetan erabiltzaileak doan egindako ondare eskualdatze baten edo gehiagoren onuradun izan diren pertsonak, baldin eta zerbitzuaren titularrak ezin badio aurre egin legokiokeen prezio publikoaren ordainketari, Gizarte Zerbitzuen 12/2008 Legearen 57.6 artikuluan adierazitakoari jarraituz.
- e) **3.- Prezio publikoa**

Gehieneko prezio publiko hau aplikatuko zaie erabiltzaileei:

Laneguneko ordua: 15€

Igande eta jai egunetan: 16€

4.- Ekarpenen koadroa

Zerbitzuaren erabiltzailearen ekarpena:

Erabiltzaileak zerbitzuaren kostuari egin beharreko ekarpena honako ekarpen koadro honen arabera zehaztuko da:

<i>EAEAP sarrerak</i>	<i>LAGS sarrerak</i>	<i>Ekarpena</i>
Dokumentu kod./Cod. Documento	2018IAKU0009-A18/7509	
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://munigex.net/r/eu/81/AAAA3NCMS.VYEW 000.0081.AAAA3NCM.S.VYEW	





EAEAPren ≤%120	LAGSren ≤%75	%1,5
>%120-125	>%75-78	%4
>%125-130	>%78-81	%8
>%130-150	>%81-94	%15
>%150-175	>%94-110	%24
>%175-200	>%110-125	%35
>%200-225	>%125-140	%48
>%225-250	>%140-155	%61
>%250-275	>%155-170	%74
>%275-300	>%170-190	%87
EAEAPren >%300	LAGSren >%190	%100

5.-Ondarea zenbatzea

Familia unitateko kideen arabera, gehieneko honako ondare muga hauek ezartzen dira.

Muga horiek gainditzen ez badira, aurreko taula aplikatuko zaie; muga horiek gaindituz gero, berriz, prezio publikoaren %100 ordainduko dute.

Kide kopurua	Gehieneko ondarea
1 50.000 €	
2 70.000 €	
3 edo gehiago	85.000 €

6.- Libreki erabiltzeko zenbatekoa

Libreki erabiltzeko zenbatekoa izango da LAGSren %100ri dagokion zenbatekoa. Baldin eta familia edo bizikidetzaren unitateko kideen kopurua bat baino handiagoa bada, LAGSren %40 gehituko zaio zenbateko horri bigarren kideagatik eta LAGSren %30 gainerako kideetako bakoitzagatik.

7.- Kobrantza

Zerbitzua hileroko kobratuko da, emandako zerbitzuaren arabera.

8.- Indarrean sartzea

Prezio publikoen arautegi hau indarrean sartuko da honako hitzarmen hau indarrean sartzean:

Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Zumaiako Udalaren arteko hitzarmena, etxeke Laguntza zerbitzua finantzatzeko.

IRIZPENA

Ondorioz, 2018ko abenduaren 12an Gizarte Zerbitzuetako Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: 4 (2 EAJ; 2 Eh Bildu)
Aurka:

Dokumentu kod./Cod. Documento	2018IAKU0009-A18/7509	
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://munigex.net/r/eu/81/AAAA3NCMS.VYEW 000.0081.AAAA3NCM.S.VYEW	



Abstentzioa:

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo osoa beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47.2.h) artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo PROPOSAMENA egin da:

1.- Hasierako onarpena ematea Zumaia Udaleko Etxez Etxeko Laguntza zerbitzuaren prezio publikoa arautzen duen arautegiari, eranskinean jasotzen den testuaren arabera, eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua arabera, udaleko iragarki taulan eta GAOn argitaratzea hogeitamar egunez.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du eta erreklamaziorik aurkezten ez badira behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaian, 2018ko abenduaren 12an

GIZARTE ZERBITZUETAKO BATZORDEBURUA

Cristina Vicente Iciar

Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 5 EH BILDU, 1 ES-SV, 1 ATXIKI GABEKOA;)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA: 1.- Etxez-Etxeko Laguntza zerbitzuaren prezio publikoa arautzen duen arautegia behin behineko izaeraz onartzen da; jendaurreko agerraldian ezarriko dira gutxienez 30 eguneko epean iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko.

2.- Jendeari erakusteko epea igarotzen bada inolako erreklamazio edo oharpenik jaso gabe, hartutako erabakia onartutzat joko da behin-betiko, beste erabakirik hartu behar izan gabe.

3.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Dokumentu kod./Cod. Documento	2018IAKU0009-A18/7509	
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://munigex.net/r/eu/81/AAAA3NCMS.VYEW 000.0081.AAAA3NCM.S.VYEW	



4.- PARTAIDETZA, GAZTERIA, BERDINTASUNA.-

4.1.- PROPOSAMENAK.-

4.1.1.- III. BERDINTASUN PLANA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.

4.1.1 eta 4.1.2 puntuak tratatu ala ez era batera bozkatzen da

**Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 5 EH BILDU, 1 ES-SV,
1 ATXIKI GABEKOA;)**

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA:. Bi gaiak tratatzea onartzen da.

III. BERDINTASUN PLANA ONARTZEA BIDEZKO BADA:

**Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 5 EH BILDU, 1 ES-SV, 1 ATXIKI
GABEKOA;)**

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA:. 1.- Zumaia II. Berdintasun Plana onartzen da.-

2.- Behin betiko erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.-

**4.1.2.- ZUMAIAKO EMAKUMEON* ETXEAREN DEFINIZIOA ONARTZEA,
BIDEZKO BADA.-**

**Aldeko botoak: 12 boto (5 EAJ-PNV, 5 EH BILDU, 1 ES-SV, 1 ATXIKI
GABEKOA;)**

Kontrako botoak: 0

Dokumentu kod./Cod. Documento	2018IAKU0009-A18/7509	
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://munigex.net/r/eu/81/AAAA3NCMS.VYEW 000.0081.AAAA3NCM.S.VYEW	



Zumaia Udala

2018IAKU0009-A18/7509

Abstentzioak: 0

ERABAKIA: 1.- Zumaia Emakumeon* Etxearen definizioa onartzen da.-

2.- Behin betiko erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.-

Bukatutzat ematen da ezohiko batzarra

Eskerrik asko, denoi

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko bostak eta berrogei eta bost minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria

Dokumentu kod./Cod. Documento	2018IAKU0009-A18/7509	
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://munigex.net/r/eu/81/AAAA3NCMS.VYEW 000.0081.AAAA3NCM.S.VYEW	